INHALT

Vorwort

HEIMKEHR IN DIE FREHEIT

An der Grenze des Moglichen

Der Priifstand Berlin

Der Alte vom Rhein

GroBe Worte, kleine Schritte

Kennedy oder Der Zwang zum Wagnis

DIE ENTDECKUNG DER WELT

Eine unbehauste fugend
Schule des Nordens

Das Naive und das Wirkliche
Gedanken im Kriege

Am Rande des Lebens

ENDSTATION FRIEDEN

Welche Einheit?
Von der Miihsal einer Kurskorrektur

»Wenn schon Entspannung, dann machen wir sie«

Im Krem! und auf der Krim
Der Kniefall von Warschau

Die beiden Deutschland und die alte Hauptstadt
Anerkennung - Resignation oder Neubeginn?

Der grofe Charles und das kleine Europa

n
18
35
51

77

109
124

135
148
163
172
186
197
205
211



IV. MACHTKAMPFE

Wer wagt, gewinnt

Soll und Haben

Non olet

Das Erhabene und das Licherliche
Ein Sieg zerrinnt

V. ABLAUFE

Das Geschehen .. .

... und das Schweigen

Zusammenhalt

Ende gut, alles gut

Ein fréhlicher Abschied
VL PRINZIP ZUKUNFT

Nord-Siid-Passagen

Das beschidigte Paradies

Stalins zweiter Tod

Maos diisterer Schatten

Olof Palme und die Sache mit der Sicherheit
Macht und Mythos

VIL BAUPLANE

Offene Tiiren
Tapetenwechsel
Eckpfeiler

Risse
Freirdume
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Nichts wird, wie es war

Biographische Daten
Personenregister

229
238
248
259
266

277
290
300
310
322

329
341
353
362
374

395

418
426
436



